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Oslo kommunes høringssvar - Forslag om å lovfeste en rett til 12 timer 
gratis skolefritidsordning for elever på 1. til 3. trinn  
 
Det vises til høringsbrev fra Kunnskapsdepartementet datert 17. februar 2025, med forslag om å lovfeste 
en rett til 12 timer gratis skolefritidsordning for elever på 1. til 3. trinn. 
 
Oslo kommunes høringsuttalelse 
SFO/Aktivitetsskolen (AKS) fyller en viktig rolle i barns oppvekst og utvikling, og er en arena som har 
høy deltakelse. AKS i Oslo har høy prioritet og oppslutning i byen, og vi jobber systematisk med å 
forbedre både innhold og kvaliteten på tilbudet. Oslo kommune har allerede gratis deltidsplass på 1. - 3. 
trinn, og lovendringen vil slik sett ikke påvirke dagens praksis i kommunen. Oslo kommune ønsker 
imidlertid å problematisere at nye tilbud lovfestes uten at kommunene kompenseres skikkelig:  
 
Økonomi og barn med behov for særskilt tilrettelegging 
Oslo kommune erfarer at den økonomiske kompensasjonen for deltidsplasser ikke er tilstrekkelig for å 
dekke de reelle utgiftene forbundet med deltidsplass. Særlig går dette ut over bemanning, som den 
største utgiftsposten, og muligheten for å rekruttere fagkompetente medarbeidere.   
 
Med økningen av elever i SFO/AKS-ordningen erfares det at flere barn med særskilte behov benytter 
seg av tilbudet. Dette påvirker skolene og er ikke begrenset av sosiodemografiske faktorer. Det er derfor 
særlig avgjørende med tilstrekkelig finansiering for å møte de reelle behovene i arbeidet med barn med 
særskilte behov, og for å sikre at dette ikke går ut over skolens ordinære driftsbudsjett. Dette er viktig for 
at SFO/AKS skal være en arena med høy kvalitet i tilbudet.   
 
Kompetanse 
Med et gratis SFO-tilbud er det gitt erfaringene fra Oslo forventet at flere barn benytter seg av tilbudet. 
Det er derav også av økt viktighet å sikre god kvalitetsutvikling i tilbudet. Det bør også sikres tilstrekkelig 
finansiering av ordninger for å heve kvaliteten i den enkelte SFO/AKS. Det å sikre kvalitet i SFO/AKS 
handler først og fremst om kunnskap og kompetanse hos de ansatte som jobber i SFO/AKS. Dette 
gjelder også for lederne, både SFO/AKS-ledere og baseledere, som spiller en viktig rolle i å sikre et høyt 
faglig nivå.  
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Vennlig hilsen 
 
Julie Remen Midtgarden 

Byråd 
 
 
 
 
 
 

 


